



WOJEWÓDZKI SZPITAL ZESPOLONY IM. L. RYDYGIERA W TORUNIU



DYREKTOR tel. 56 679 35 00

NIP: 956-19-49-580, REGON: 000316068, BDO: 000014564

NACZELNY LEKARZ tel. 56 679 35 01

Z-CA DYREKTORA DS. ADMINISTRACYJNO-TECHNICZNYCH tel. 56 654 33 77

ul. Św. Józefa 53-59, 87-107 Toruń 9
skrytka pocztowa 7, www.wszz.torun.pl
tel. 56 679 31 00, fax 56 654 40 54, 56 659 61 28

Toruń, dnia 16 - 10 - 2023 r.

W.Sz.Z: TZ-280-95/23

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na **świadczenie usług transportu dostawczego, transportu materiału sterylizowanego oraz transportu posiłków**

W związku z otrzymanymi zapytaniami do Specyfikacji Warunków Zamówienia, Zamawiający zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.) zwanej dalej Pzp, udziela poniższych odpowiedzi.

Pytanie 1:

Prosimy Zamawiającego o podanie szacunkowej wartości zamówienia zgodnie z art. 28 ustawy z dnia 11 września 2019 r.

Odpowiedź:

Szacunkowa wartość zamówienia na poszczególne Zadania udostępniana jest zgodnie z regulacją art. 222 ust. 4 Pzp w komunikacie publicznym na stronie prowadzonego postępowania (www.platformazakupowa.pl/pn/wszz_torun) 30 minut przed terminem otwarcia ofert.

Pytanie 2:

Kiedy Zamawiający przewiduje rozpoczęcie usługi?

Odpowiedź:

Zgodnie z Rozdz. VI SWZ termin wykonywania zamówienia dla poszczególnych zadań:

- Zadanie Nr 1 - Transport dostawczy,
- Zadanie Nr 2 - Transport materiału sterylizowanego,
- Zadanie Nr 3 - Transport posiłków,

wynosi 24 miesiące od daty zawarcia umowy. Data zawarcia umowy i jednocześnie rozpoczęcia wykonywania usług stanowiących przedmiot zamówienia nie jest wyznaczona, gdyż warunkuje ją zakończenie procedury wyboru oferty najkorzystniejszej.

Pytanie 3:

Czy Wykonawca ma uwzględniać w kalkulacji/ cenie ofertowej minimalne wynagrodzenie za pracę, ustalone na podstawie ustawy z 10 października 2002 roku o minimalnym wynagrodzeniu za pracę, zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów w sprawie wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz wysokości minimalnej stawki godzinowej na rok 2024? Czy jednak Wykonawca ma kalkulować ofertę uwzględniając minimalne wynagrodzenie na dzień składania ofert a Zamawiający zwaloryzuje wynagrodzenie wykonawcy począwszy od stycznia 2024r., która to waloryzacja będzie obejmowała minimalne wynagrodzenie zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów w sprawie wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz wysokości minimalnej stawki godzinowej na rok 2024?

Odpowiedź:

Zamawiający zgodnie z obowiązującymi przepisami określił w § 4 wzoru umowy (Załączniki Nr 8/1 i 8/2 do SWZ) zasady dotyczące waloryzacji wynagrodzenia Wykonawcy.

Pytanie 4:

Zgodnie art. 436 ust. 3 Zamawiający ustanowił maksymalną wysokość kar umownych na poziomie aż 50% wartości umowy, wnosimy o włączenie zapisu do projektu umowy; „Łączna maksymalna wartość kar umownych nie może przekroczyć 10% wartości, umowy brutto”. Obecny zapis powoduje,

iż Wykonawcy zostaje naliczona wyższa kara umowna za nieprawidłową realizację niż w przypadku nie zrealizowania jej. Prosimy o zmniejszenie maksymalnej wysokości kar umownych.

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia zapis określony w § 5 ust. 8 następująco: „Łączna maksymalna wysokość kar umownych, których mogą dochodzić Strony wynosi 30 % wartości brutto umowy.”

Pytanie 5:

Zwracamy się z wnioskiem o wprowadzenie w wzorzec umowy zapisu umożliwiającego stronom rozwiązanie umowy z miesięcznym okresem wypowiedzenia. Proponujemy wprowadzenie następującego zapisu: „Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z ważnych powodów z zachowaniem miesięcznego okresu wypowiedzenia.” Należy zauważyć, że w przypadku umów długoterminowych w momencie zawierania umowy strony nie są w stanie przewidzieć wszystkich okoliczności oraz czynników mogących mieć negatywny wpływ na wykonywanie zobowiązań umownych dla każdej ze stron, jak również w sposób kompleksowy i wyczerpujący uregulować procedury postępowania w takich wypadkach, Wprowadzenie możliwości rozwiązania umowy za wypowiedzeniem ma na celu stworzenie podstaw prawnych do zakończenia stosunku prawnego pomiędzy stronami, jeżeli z określonych powodów nie są one zainteresowane dalszym kontynuowaniem współpracy na dotychczasowych warunkach. Mając na względzie dynamikę życia gospodarczego, czyli pojawianie się nowych technologii wykonywania zamówień, czy też nowych środków, może po kilku latach dojść do sytuacji, gdy jedna ze stron w tym również zamawiający będzie chciał skorzystać z jednostronnego uprawnienia do zakończenia umowy przed upływem jej obowiązywania. Obowiązujące przepisy ustawy prawo zamówień publicznych nie zawierają w tym zakresie żadnych zakazów. Ponadto Zamawiający w paragrafie 7 art. 1 i 2 projektowanych postanowień umowy nadał tylko sobie prawa do rozwiązania.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 6:

Prosimy o informację czy wjazd na teren Zamawiającego jest płatny, jeżeli tak to czy Zamawiający zapewni darmowy wjazd Wykonawcy?

Odpowiedź:

Wjazd na teren Zamawiającego jest bezpłatny.

Pytanie 7:

Czy na terenie Zamawiającego zostanie wyznaczone miejsce postoju samochodów realizujących usługę?

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie 8:

Czy na terenie Zamawiającego jest wyznaczone miejsce do mycia pojazdu?

Odpowiedź:

Nie ma wyznaczonego miejsca.

Pytanie 9:

Czy na terenie Zamawiającego jest wyznaczone miejsce odpoczynku dla kierowców realizujących usługę dla zad. 1 i zad. 3?

Odpowiedź:

Nie ma wyznaczonego miejsca odpoczynku dla kierowców.

Pytanie 10:

Prosimy o informację jakiego rodzaju są przewożone ładunki, ich wielkość, waga jednostkowa oraz o określenie rodzaju pojazdu dla zadania 1, w którym wymagana jest tylko ładowność pojazdu wynosząca 1200 kg a brak jest jego kubatury. Czy usługa ma być wykonywana pojazdem typu furgon np. Opel Vivaro, L1H1, Fiat Ducato L4H2 czy może pojazd powinien być w zabudowie kontenerowej?

Odpowiedź:

Usługi obejmują przewóz materiałów budowlanych, medycznych i spożywczych o wadze nieprzekraczającej 1200 kg.

Pytanie 11:

Prosimy o informację zawartą SWZ, ust. V, pkt. 2.1.7 dotyczącą przewożonych środków pieniężnych w kopertach bezpiecznych w ramach realizacji usługi. Czy ta usługa ma polegać na transporcie środków pieniężnych w obrębie lokalizacji Zamawiającego czy na potrzeby realizacji zadań i ewentualnej płatności za kupione materiały? Jeżeli Wykonawca miałby dokonywać płatności w ramach usługi prosimy o wykreślenie z zapisów w pkt. 2.1.7 „w kopertach bezpiecznych” i pozostawienie treści „2.1.7 Wykonawca zobowiązany będzie do podpisania oświadczenia o wzięciu pełnej odpowiedzialności za przewożone środki pieniężne w ramach realizacji usługi transportu. Przekazane środki pieniężne w kopertach bezpiecznych nie będą mogły zostać zweryfikowane pod względem wartości przez Wykonawcę a co za tym idzie nie może wziąć odpowiedzialności za powierzone środki pieniężne.

Odpowiedź:

Usługa polega na transporcie środków pieniężnych w obrębie lokalizacji Zamawiającego.

Pytanie 12:

Prosimy o informację, ile w ostatnich 12 miesiącach było dodatkowej usługi transportowej na telefoniczne wezwanie Zamawiającego w dni wolne od pracy, tj. dostarczenie w ciągu 4 godzin od wezwania telegramu z Izby Przyjęć Zamawiającego do wskazanej lokalizacji na terenie województwa kujawsko-pomorskiego?

Odpowiedź:

W ciągu ostatnich 12 miesięcy było 6 dodatkowych usług transportowych.

Pytanie 13:

Prosimy o informację jaka jest jednostkowa waga wózków i kontenerów do transportu materiału sterylizowanego?

Odpowiedź:

Jednostkowa waga 1 szt. szafy wraz z ładunkiem kontenerów to ok. 100-170 kg.

Pytanie 14:

Prosimy o informację, ile wózków i kontenerów do transportu materiału sterylizowanego jest w jednym transporcie?

Odpowiedź:

W jednym transporcie ilość szaf do przewozu to od 2 szt. do 5 szt. w zależności od dnia tygodnia oraz intensywności przeprowadzonych zabiegów operacyjnych lub kumulacji przewożonych narzędzi ze względu na pracę Centralnej Sterylizatorni.

Pytanie 15:

Prosimy o informację czy w miejscu załadunku i rozładunku wózków i kontenerów do transportu materiału sterylizowanego są rampy załadunkowe, a jeżeli są to jaka jest ich wysokość?

Odpowiedź:

W miejscu wyznaczonym na terenie Szpitala przy ul. Św. Józefa 53-59 załadunek i wyładunek odbywa się na rampie o wysokości 70cm. W miejscu wyznaczonym na terenie Szpitala przy ul. Konstytucji 3 Maja 42 rampy załadunkowej brak, załadunek i wyładunek odbywa się na drodze wewnętrznej w miejscu wyznaczonym.

Pytanie 16:

Prosimy o informację czy ze strony Zamawiającego zostaną wyznaczone osoby do wydania i odbioru wózków i kontenerów do transportu materiału sterylizowanego zgodnie z harmonogramem, czyli od godz. 6:00 do 23:00?

Odpowiedź:

Obsługa pobrania lub odbioru przewożonych szaf jest po stronie Wykonawcy. Na terenie Szpitala przy ul. Św. Józefa 53-59 pobranie i zwrot szaf realizowane jest przez kierowcę z pomieszczeń Centralnej Sterylizatorni z poziomu -1 budynku. Załadunek realizowany jest przez kierowcę na rampie załadunkowej na poziomie 0 budynku. Na terenie Szpitala przy ul. Konstytucji 3 Maja 42 pobranie i zwrot szaf realizowane jest przez kierowcę z wyznaczonego zamkniętego pomieszczenia z poziomu -1 budynku. Załadunek realizowany przez kierowcę w miejscu wyznaczonym dla dostaw na poziomie 0 budynku, droga wewnętrzna Szpitala.

Pytanie 17:

Prosimy o usunięcie zapisu w pkt. 2.2.10 Sposób zabezpieczenia szaf transportowych w środkach transportu:

a) do ściany kontenera załadunkowego zamontowane muszą być listwy stalowe z otworami, do których mocuje się za pomocą haków pasy zabezpieczające szafę przed przemieszczeniem, Zapis ten ogranicza Wykonawcy możliwość zapewnienia środka transportu o nieuzasadnione wymagania Zamawiającego. Nowoczesna technologia zabezpieczeń ładunków pozwala na zastosowanie tyczek rozporowych, które nie wymagają listwy stalowej oraz używania pasów zabezpieczających.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuści zabezpieczenie, które spełnia wymogi transportu drogowego towaru ruchomego podczas kontroli drogowej oraz co najważniejsze uniemożliwia uszkodzenie przewożonych szaf, kontenerów oraz narzędzi.

Pytanie 18:

Prosimy o informację, ile na terenie Zamawiającego jest punktów dostaw posiłków?

Odpowiedź:

Kuchnia przy ul. Konstytucji 3 Maja 42 do Szpitala przy ul. Św. Józefa 42 – 3 punkty.

Pytanie 19:

Prosimy o informację, gdzie dostarczane są posiłki na terenie Zamawiającego?

Odpowiedź:

Kuchnia przy ul. Konstytucji 3 Maja 42 do Szpitala przy ul. Św. Józefa 42 – 3 punkty.

Pytanie 20:

Prosimy o informację, czy w miejscu załadunku i rozładunku posiłków jest rampa załadunkowa, a jeżeli tak to jaka jest jej wysokość?

Odpowiedź:

Transport z kuchni bez rampy, przy rozładunku 1 rampa o wysokości 110 cm.

Pytanie 21:

Prosimy o informację, czy zamawiający zapewnia wózki transportowe potrzebne do załadunku i rozładunku opakowań transportowych?

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie 22:

Prosimy o informację czy opakowania transportowe po posiłkach wracają jako czyste czy jako brudne?

Odpowiedź:

Opakowania wracają jako brudne.

Pytanie 23:

Prosimy o wyjaśnienie zapisu w punkcie „2.3.7 Wykonawca zobowiązany jest do ścisłej współpracy z Zamawiającym w zakresie weryfikacji ilości pojemników cateringowych podczas załadunku i rozładunku pojazdów.” Czy transport będzie odbywał się na podstawie listu przewozowego potwierdzonego za zgodnością podpisem przez Zamawiającego i Wykonawcę?

Odpowiedź:

Transport posiłków odbywa się na podstawie protokołu przekazania.

Pytanie 24:

Prosimy o informację, ile w ostatnich 12 miesiącach odbyło się dodatkowych kursów pomiędzy lokalizacjami Zamawiającego z tzw. „dowózkami” czyli dostarczeniem brakujących posiłków?

Odpowiedź:

Średnio realizowany jest 1 dodatkowy wyjazd na m-c.

Pytanie 25:

Odnosząc się pytania w kwestii „dowózek”, jeżeli miały miejsce, prosimy o informację w jaki sposób zostają rozliczane?

Odpowiedź:

W ramach miesięcznego ryczału bez dodatkowych kosztów.

Pytanie 26:

Prosimy o informację, czy Wykonawca z lokalizacji przy ul. Św. Józefa 53-59 transportuje do kuchni Zamawiającego mieszczącej się przy ul. Konstytucji 3 maja 42 resztki pokonsumpcyjne?

Odpowiedź:

Tak, resztki w brudnych pojemnikach.

Pytanie 27:

Prosimy o informację, czy na terenie Zamawiającego znajduje się stacja do ładowania samochodów elektrycznych?

Odpowiedź:

Nie.

Pytanie 28:

Prosimy o informację czy mają Państwo możliwość udostępnienia w obszarze kuchni zlokalizowanej przy ul. Konstytucji 3 maja 42 przyłącza trójfazowego do instalacji ładowarki do samochodu elektrycznego o parametrach 2x32A wraz z miejscem postojowym?

Odpowiedź:

Nie.

Pytanie 29:

Dotyczy pakietu 3- transport posiłków- zgodnie z art. 240 ust 2 ustawy Pzp kryteria oceny ofert i ich opis powinny umożliwiać Zamawiającemu weryfikację i porównanie poziomu oferowanego wykonania przedmiotu zamówienia na podstawie informacji przedstawianych w ofertach. Zgodnie z zaleceniami UZP należy unikać kryteriów opartych na nieweryfikowanych deklaracjach Wykonawców. W związku z powyższym wnosimy o zmianę kryterium oceny ofert na zgodne z nową ustawą PZP np. dotyczące aspektów środowiskowych i ustawy o elektromobilności.

Zmiana z:

Cena – 90%

Czas podstawienia pojazdu zastępczego – 5%

Termin płatności – 5%

Zmiana na:

1)Cena – 60%

2)Posiadanie i realizacja usługi samochodami o napędzie ekologicznym- 30 %

3)Termin płatności – 10%

Ad.2

Posiadanie i wykorzystanie do realizacji przedmiotu zamówienia samochodów o napędzie ekologicznym (elektrycznym, hybrydowym):

0 pojazdów – 0 pkt

1 pojazd- 10 pkt

2 pojazdy – 20 pkt

3 pojazdy- 30 pkt

Zamawiający oceni spełni tego kryterium poprzez dołączenie do oferty dokumentu potwierdzającego dysponowanie samochodem o napędzie ekologicznym (elektrycznym, hybrydowym).

Ad. 3

Termin płatności:

Do 30 dni- 0 pkt

Od 31 do 60 dni- 5 pkt

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 30:

W związku z niejasnościami dot. długości terminu płatności prosimy o wskazanie konkretnego terminu płatności, za który Wykonawca może trzymać maksymalna ilość punktów, czyli np. 60 dni.

Odpowiedź:

Zgodnie z Rozdz. IX pkt 2 SWZ 2 termin płatności za przedmiot zamówienia: należy określić w formularzu „Oferta” (Załącznik Nr 1 do SWZ), nie krócej jednak niż 30 dni i nie dłużej niż 60 dni, licząc od daty otrzymania przez Zamawiającego prawidłowo wystawionej faktury. Ilość punktów zostanie obliczona zgodnie z Załącznikiem Nr 7 do SWZ.

Pytanie 31:

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że za zaoferowanie terminu płatności 60 dni Wykonawca otrzyma maksymalną ilość punktów.

Odpowiedź:

Ilość punktów zostanie obliczona zgodnie z Załącznikiem Nr 7 do SWZ.

Wszelkie zmiany wynikające z powyższych odpowiedzi na pytania należy uwzględnić w składanych ofertach.

Z poważaniem

W trybie art 52 ust. 2 ustawy
Prawo zamówień publicznych
z up. Dyrektora Wojewódzkiego
Szpitala Zespolonego w Toruniu

KIEROWNIK
Działu Zamówień Publicznych
i Zaopatrzenia

Anna Wutrych-Krajewska